«Муниципальный Вестник» № 10 (243) от 16 марта 2022 года

1

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОДЕРЖАНИЕ

№

п/п
Наименование НПА Реквизиты НПА

1 Об установлении нормативов состава сточных вод для

объектов абонентов организаций, осуществляющих

водоотведение на территории Волчанского городского округа

Постановление главы Волчанского

городского округа от 28.02.2022 г.

№ 82

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2022 года                                                                                                                    № 82

г. Волчанск

Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов организаций,

осуществляющих водоотведение на территории Волчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 года  № 644 «Об

утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» (далее – Правила), постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.05.2020 года  № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств

сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов организаций,

осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения Волчанского

городского округа (далее нормативы состава сточных вод) (прилагаются).

2.Установить, что нормативы состава сточных вод не распространяются на объекты абонентов,

являющееся жилыми домами, многоквартирными домами (кроме нежилых помещений в многоквартирных

домах, имеющих отдельные канализационные выпуски в централизованную систему водоотведения

(канализации), жилыми помещениями специализированного жилищного фонда, на иные объекты абонентов,

среднесуточный объём сбрасываемых сточных вод, с которых менее 30 м3/сутки (за исключением объектов

абонентов, используемых (в том числе фактически, без государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей и (или) без указания соответствующего вида экономической

деятельности в учредительных документах юридического лица или Едином государственном реестре

юридических лиц) в целях осуществления деятельности гостиниц, предприятий общественного питания,

полиграфической деятельности, деятельности по складированию и хранению, деятельности бань и душевых

по предоставлению общегигиенических услуг, деятельности саун, деятельности сухопутного транспорта,

розничной торговли моторным топливом в специализированных магазинах, предоставления услуг

парикмахерскими и салонами красоты, производства пара и горячей воды (тепловой энергии), производства

пищевых продуктов, производства стекла и  изделий из стекла, производства строительных керамических

материалов, производства керамических изделий, производства огнеупорных керамических товаров,

производства стекловолокна, производства изделий из бетона, производства цемента и гипса, производства

химических веществ и химических продуктов, производства кожи и изделий из кожи, производства одежды

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 10 (243) от 16 марта 2022 года

Муниципальный

     ВЕСТНИК

«Муниципальный Вестник» № 10 (243) от 16 марта 2022 года

2

из кожи, обработка кож и шкур на бойнях, производства меховых изделий, производства электрических

аккумуляторов и аккумуляторных батарей, гальванопокрытия, металлизации и тепловой обработки металла,

производства лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях, производства

резиновых и пластмассовых изделий, мойки транспортных средств, стирки или химической чистки

текстильных и меховых изделий, сбора, обработки или утилизации отходов, обработки вторичного сырья,

предоставление услуг в области ликвидации последствий загрязнения и прочих услуг, связанных с удалением

отходов).

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа  в сети

Интернет (www.volchansk-adm.ru) и в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Волчанского городского округа по ЖКХ, транспорту, энергетике и связи Соколюка М. П.

Глава  городского округа                                                           А.В. Вервейн.

Приложение  к постановлению главы

Волчанского городского округа

от   28 февраля 2022 г.  №  82

Нормативы состава сточных вод для

объектов абонентов организаций, осуществляющих

водоотведение с использованием

централизованной системы водоотведения

северной части Волчанского городского округа

№

п/п

Наименование

загрязняющего

вещества

Итоговое

значение

норматива

состава сточных

вод, мг/дм3 (Нс)

1 Азот аммонийный 0,91

2
Взвешенные

вещества
185,7

3 Хлориды 124,84

4 Сульфаты 58,9

5 Фосфаты (по Р) 0,22

6 СПАВ (АПАВ) 1,18

7 Нефтепродукты 0,17

8 Сухой остаток 521

9 БПКполн 15

10 Железо общ. 0,6

Нормативы состава сточных вод для

объектов абонентов организаций, осуществляющих

водоотведение с использованием

централизованной системы водоотведения южной

части Волчанского городского округа

№

п/п

Наименование

загрязняющего

вещества

Итоговое

значение

норматива

состава

сточных вод,

мг/дм3 (Нс)

1 Азот аммонийный 1,78

2
Взвешенные

вещества
61

3 Хлориды 40

4 Сульфаты 45

5 Фосфаты (по Р) 4,2

6 СПАВ (АПАВ) 1,79

7 Нефтепродукты 0,8

8 Сухой остаток 594,7

9 БПКполн 10,34

10 Железо общ. 0,54

Станции биологической очистки сточных вод находятся по адресу: ул. Советская, 28 б, ул. Кедровая, 1.

Информационный бюллетень

«Муниципальный Вестник»

№ 10 (243) от 16.03.2022 г.

Учредители: Дума Волчанского городского

округа и глава Волчанского городского

округа

Адрес учредителей: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00.

Издатель: администрация Волчанского

городского округа

Адрес издателя: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-00

Главный редактор Палецких М.В.

Адрес редакции: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-44.

Типография ООО Творческая

мастерская «Лидер». Юр. адрес:

Свердловская область, г. Карпинск,

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90.

Тираж 30 экз.

Дата и время выпуска в печать

16.03.2022  г. по графику 10.00,

фактически 10.00.

Дата и время выхода в свет
16.03.2022  г. в 14.00

Распространяется БЕСПЛАТНО.

http://www.volchansk-adm.ru/